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KẾ HOẠCH 

Tự tổ chức Kiểm tra an toàn “Tháng phòng cháy và chữa cháy (Tháng 10 

năm 2020)” và “ Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy (ngày 04/10)” 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2318/KH-UBND ngày 01/9/2020 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân tỉnh Bình Phước về tổ chức các hoạt động hưởng ứng “ Tháng an toàn 

phòng cháy và chửa cháy (tháng 10/2020)” và “Ngày toàn dân phòng cháy và 

chữa cháy  (Ngày 04/10)” Sở Tư pháp xây dựng ban hành Kế hoạch tự tổ chức 

kiểm tra  an toàn phòng cháy và chữa cháy tại trụ sở làm việc như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu: 

1 Thực hiện hiệu quả các quy định về phòng cháy và chữa cháy, chú trọng 

đầu tư các trang thiết bị, phương tiện chữa cháy. Xây  dựng và cũng cố lực lượng 

phòng cháy và chữa cháy của cơ quan, các phương án chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ 

đảm bảo phương châm 4 tại chỗ (Lực lượng, chỉ huy, phương tiện, hậu cần) 

 2. Chủ động phòng ngừa kiềm chế không để xẩy ra cháy nổ trong tháng an 

toàn PCCC và thời gian tiếp theo. 

 II. Nội dung  Kế hoạch: 

1. Kiểm tra  công tác tuyên truyền PCCC. 

- Tuyên truyền cho công chức, viên chức và người lao động các quy định 

về PCCC. 

- Kiểm tra lại các bảng hướng dẫn PCCC nếu không rỏ ràng thì thay mới 

đặt những nơi dễ thấy. 

2. Kiểm tra các thiết bị, phương tiện PCCC. 

- Kiểm tra các Bình PCCC  nếu hết thời gian sử dụng phải thay mới.  

- Kiểm tra phương tiệm PCCC nều không hoạt động được phải sửa chữa 

hoặc thay mới. 

3. Cũng cố lại lực lượng PCCC của cơ quan : 

Thường xuyên kiện toàn cũng cố lại lực lượng PCCC của cơ quan. Tham 

gia đầy đủ các buổi tập huấn. 

4. Kiểm tra nơi làm việc:  

Các vật dụng thiết bị điện để xa các vật dụng dễ cháy. Sữa chữa lại những 

nơi có uy cơ cháy nổ. 
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III. Tổ chức thực hiện: 

Trên cơ sở kế hoạch đã đươc ban hành giao  Văn phòng chủ trì phối hợp 

với các phòng nghiệp vụ và các đơn vị sự nghiệp của Sở tham mưu Giám đốc sở 

thực hiện các công việc cụ thể như sau: 

1. Triển khai thực hiện kế hoạch đúng theo thời gian từ nay đến  tháng 

10/2020 theo, nội dung kế hoạch này  

2. Văn tổ chức kiểm tra an toàn  PCCC của Sở. Các đơn vị sự nghiệp tự 

kiểm tra an toàn PCCC của đơn vị và báo cáo về Văn phòng sở trước ngày 

16/10/2020 để Văn phòng tổng hợp tham mưu lãnh đạo báo cáo UBND tỉnh theo 

quy định. 

3.  Văn phòng sở và các đơn vị sự nghiệp thuôc sở, Cân đối nguồn kinh phí 

được duyệt năm 2020 để mua sắm, sữa chữa các phương tiện thiết bị PCCC của 

đơn vị 

Trên đây là Kế hoạch Tự tổ chức  Kiểm tra an toàn “Tháng phòng cháy và 

chữa cháy (tháng 10 năm 2020)” và “ Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy 

(Ngày 04/10)” của Sở Tư pháp. 

Nơi nhận:                           GIÁM ĐỐC 
- UBND tỉnh (báo cáo);              
- Công an tỉnh;(Biết ) 

- Giám đốc;                                                                         
- Phó giám đốc; 

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc sở;       

- Lưu: VT, VP              
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